
 
 

  
Programma Operativo Nazionale (PON e POC ) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 
Avviso Prot.N.9707 del 27.04.2021 

10.1.1A-FSEPON-CL-2021-116 

 pag. 1 

 

 

 Prot. N.8828 IV-5                                                                                                    Lamezia Terme, 11/10/2021 

  

AL SITO WEB DELLA SCUOLA  

ALL'ALBO PRETORIO ON LINE  

AGLI ATTI  

Alla sezione PON del sito web Istituto  

 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA DELLA FORNITURA PASTI -  SERVIZIO MENSA –- 

nell’ambito del PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento2014-2020”. Asse I –Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE).Programma Operativo 

Complementare Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento2014-2020”. Asse I-Istruzione-

Obiettivi Specifici 10.1.10.2 e 10.3-Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico Prot.n. 9707del 27.04.2021-Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 

(Apprendimento e socialità)”  

Codice Progetto:10.1.1A-PON-CL-2021-116 Titolo del progetto”Nessuno escluso! 

CUP:G83D21001440007 

CIG: Z2433181EF 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR.-Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 

Apprendimento e socialità;  

VISTE le Linee Guida e Norme Edizione 2014 e successive modificazioni per i progetti cofinanziati dal FSE e 

FESR 2014-2020; 

VISTA la delibera N°51 con cui il Collegio Docenti in data 17 maggio 2021 ha approvato la partecipazione 

dell’I.C. Sant’Eufemia-Lamezia Terme all’ Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e 

socialità; 

VISTA la delibera N°30 con cui il Consiglio di Istituto in data 19 maggio 2021 ha approvato la partecipazione 

dell’I.C. Sant’Eufemia-Lamezia Terme all’ Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e 

socialità; 

VISTO il progetto 10.1.1 – Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 10 .1.1A – Interventi 

per il successo scolastico degli studenti Progetto: “NESSUNO ESCLUSO!” 

VISTA la Candidatura N.1050211-0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e socialità con cui 

l’I.C. Sant’Eufemia-Lamezia Terme ha registrato la partecipazione all’avviso sopra menzionato; 

VISTA la nota dell’ Autorità di Gestione prot. n. AOODGEFID/16991 del 25 maggio 2021 relativa alla 

pubblicazione delle graduatorie provvisorie regionali;  

VISTO che sulla base della modalità di selezione e dei criteri definiti nell’avviso in oggetto, la Direzione  



 
 

  
Programma Operativo Nazionale (PON e POC ) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 
Avviso Prot.N.9707 del 27.04.2021 

10.1.1A-FSEPON-CL-2021-116 

 pag. 2 

 

Generale ha elaborato le graduatorie definitive pubblicandole sul sito web del Ministero dell’istruzione 

dedicato al PON “Per la Scuola” con nota AOODGEFID prot. n.17355 del 1° giugno 2021;  

VISTA la nota Prot. n. AOODRPU/15214 del 7/06/2021 avente per oggetto: Programma Operativo Nazionale 

(PON e POC) “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e 

FDR. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27.04.2021 – Apprendimento e socialità. Autorizzazione progetti 

AOODGEFID/17509 del 04.06.2021;  

VISTA la lettera di formale autorizzazione Prot. N. AOODGEFID – 17647 del 07.06.2021 che riporta il codice 

identificativo del progetto autorizzato “Nessuno escluso!” -10.1.1A-FSEPON-CL-2021-116 e l’impegno di spesa 

per un importo complessivo di € 12.964,00; 

VISTA la nota prot. N. A00DGEFID 31732 del 25/07/2021, contenente l’aggiornamento delle linee guide 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria diramate con nota 13/01/2016 n. 1588;  

VISTO il decreto dirigenziale di assunzione al bilancio n.475 prot.n.6654/VII-3, del Consiglio d’Istituto del 

23.07.2021, “il Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR.-Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 

Apprendimento e socialità;  

VISTO  il programma annuale 2021; 

VISTA la variazione al Programma Annuale 2021, delibera n.34 del Consiglio d’Istituto del 23.07.2021 

“Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con FSE e FDR.-Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e 

socialità, 

VISTA la nomina del R.U.P. del progetto “NESSUNO ESCLUSO!”, prot. N. 6705/IV-5 del 28.07.2021; 

VISTO il D.Lgs. 165 del 30 marzo 2001 concernente nome generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 ”Regolamento Concernente le Istruzione generali 

sulla gestione amministrativo –contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

RILEVATA l’assenza di CONVENZIONI CONSIP attive per il servizio che si intende acquisire, per cui è 

possibile procedere con il ricorso al mercato libero, operando la scelta dell’Operatore economico cui affidare lo 

stesso, nel rispetto dei principi di rotazione, concorrenza e trasparenza; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che <<fermo restando 

quanto previsto dagli art. 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 

appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 

35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavoratori in amministrazione 

diretta; 

CONSIDERATA l’esigenza di dare attuazione alle suddette attività progettuali nei distinti moduli che 

costituiscono   parte integrante del progetto di che trattasi, con incluso il servizio mensa; 



 
 

  
Programma Operativo Nazionale (PON e POC ) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 
Avviso Prot.N.9707 del 27.04.2021 

10.1.1A-FSEPON-CL-2021-116 

 pag. 3 

 

 

VISTA la Determina del Dirigente Scolastico prot. 7807/IV-5 del 18/09/2021 con la quale è stata indetta la 

procedura di selezione per l'individuazione della ditta aggiudicatrice della  fornitura del servizio mensa 

relativa al progetto con codice nazionale 10.1.1A-FSEPON-CL-2021-116- progetto: ”Nessuno escluso!”. 

VISTO il  verbale della commissione, apertura buste e aggiudicazione provvisoria prot. N° 8768; 

VISTO che per acquisire il servizio è stata indetta la procedura di selezione con avviso prot. N.  7809/IV-5 del 

18/09/2021  - proroga prot.n. 8571/IV-5 del06/10/2021, pubblicata sul sito della scuola alla quale sono allegati 

i modelli A-B-C-D (domanda di partecipazione e dichiarazioni) e Allegato E (tabella di valutazione) che definisce 

gli elementi tecnici e qualitativi dell’offerta e le condizioni di partecipazione e svolgimento della selezione; 

VISTO il Budget del progetto di €  2800,00 IVA inclusa; 

VALUTATA la documentazione e l’unica offerta pervenuta in data 07/10/2021 alle ore 10.32 della Ditta RG 

MULTISERVICE  

CONSIDERATA l’unica offerta pervenuta della Ditta RG MULTISERVICE di € 2640,00 iva inclusa; 

 

TUTTO CIO’ VISTO E RILEVATO  

 

DETERMINA 

 

 Di aggiudicare in via provvisoria l’affidamento del servizio mensa per la fornitura di pasti alla Ditta RG 

MULTISERVICE per un importo complessivo di € 2640,00 (duemilaseicentoquaranta/00) iva inclusa. 

 

La presente aggiudicazione, nel rispetto di principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicata nell’albo on line del 

sito internet dell’istituto www.icseufemia.edu.it. 

 

  

 

 
F.to Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Fiorella CARERI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 


		2021-10-12T10:19:24+0200




